

Số: 98 /KH-TCT

Đồng Nai, ngày 23 tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

Cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Thực hiện Công điện số 65/CĐ-TTg ngày 15/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về việc mở đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 17/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong tình hình mới.

Ngày 21/5/2025, Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai đã ban hành Quyết định số 1663/QĐ-UBND về việc thành lập Tổ công tác chỉ đạo, giám sát, đôn đốc công tác đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi là Tổ công tác). Nhằm triển khai thực hiện đồng bộ, quyết liệt, kịp thời, có hiệu quả chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Tổ công tác ban hành Kế hoạch triển khai đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển khai thực hiện đồng bộ, kịp thời, hiệu quả các nhiệm vụ được giao theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 65/CĐ-TTg ngày 15/5/2025, Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 17/5/2025 và các văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện khác có liên quan.

- Tăng cường công tác chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các sở, ngành, đơn vị, địa phương trong công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ để kịp thời nắm chắc diễn biến, kiểm soát tình hình buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh.

- Phòng ngừa và ngăn chặn có hiệu quả tình trạng sản xuất, kinh doanh các loại hàng cấm, hàng nhập lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ, không đảm bảo an toàn thực phẩm và các hành vi gian lận thương mại khác; góp phần ổn định thị trường, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của người dân, doanh nghiệp, bảo vệ an ninh, an toàn sức khỏe cho người dân góp phần phục vụ đất nước phát triển nhanh, bền vững.

2. Yêu cầu

- Thực hiện đầy đủ, nghiêm túc chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 quốc gia, các Bộ, ngành Trung ương có liên quan đến công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; chủ động tổ chức sắp xếp nguồn nhân lực, phương tiện, trang thiết bị, có giải pháp phù hợp với tình hình thị trường nhằm thực hiện hiệu quả nhiệm vụ chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ.

- Thường xuyên trao đổi, chia sẻ thông tin, phối hợp kiểm tra, kiểm soát, phát hiện, đấu tranh, bắt giữ, xử lý các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ nhằm ngăn chặn và đẩy lùi các hoạt động buôn lậu, vận chuyển trái phép hàng hóa, hoạt động gian lận thương mại, trốn thuế, hành vi mua bán, vận chuyển hàng cấm, hàng nhập lậu, hoạt động sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ, vi phạm quyền sở hữu trí tuệ, vi phạm vệ sinh an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh.

- Việc kiểm tra phải có trọng tâm, trọng điểm; hoạt động kiểm tra và xử lý vi phạm phải đúng quy định pháp luật; đảm bảo các hoạt động hợp pháp của cơ sở sản xuất, kinh doanh diễn ra bình thường. Mọi hành vi vi phạm được phát hiện phải xử lý kịp thời và nghiêm minh theo quy định của pháp luật.

- Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị là thành viên của Tổ công tác theo chức năng, nhiệm vụ được giao tích cực, chủ động nắm chắc diễn biến tình hình, chỉ đạo tăng cường kiểm tra, kiểm soát, bắt giữ, xử lý theo thẩm quyền và theo quy định của pháp luật đối với các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại, sản xuất, vận chuyển, buôn bán hàng cấm, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trong phạm vi thuộc lĩnh vực, địa bàn phân công phụ trách, quản lý.

II. THỜI GIAN, PHẠM VI THỰC HIỆN

1. Thời gian thực hiện: Từ ngày ban hành Kế hoạch này đến ngày 15/6/2025.

2. Phạm vi thực hiện: Trên địa bàn toàn tỉnh Đồng Nai.

III. NHIỆM VỤ CHUNG

- Chủ động nắm chắc diễn biến tình hình; nhận diện phương thức, thủ đoạn hoạt động buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; xác định đối tượng, điểm tập kết, kho chứa hàng lậu, hàng giả; tăng cường kiểm soát tại các chợ đầu mối, trung tâm thương mại, siêu thị; các tuyến đường bộ, đường sắt, đường thủy, đường liên tỉnh...; trong đó phải xác định rõ trách nhiệm quản lý, giám sát địa bàn của từng cơ quan, đơn vị theo chức năng nhiệm vụ của ngành quản lý; kiểm soát các hành vi lợi dụng sàn giao dịch thương mại điện tử (Shopee, Tiktok Shop, Lazada, Tiki, Sendo...) và sử dụng các trang mạng xã hội (Facebook, Zalo...) để kinh doanh hàng lậu, hàng giả, hàng cấm, hàng xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ, hàng kém chất lượng, không rõ nguồn gốc xuất xứ.

- Sắp xếp, tăng cường nguồn nhân lực, phương tiện, trang thiết bị nhằm duy trì kiểm soát chặt chẽ trên khâu lưu thông và các địa bàn trọng điểm của tỉnh để ngăn chặn hàng nhập lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng; tăng cường phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, hàng vi phạm quyền sở hữu trí tuệ, các nhóm mặt hàng cấm, hàng hóa ảnh hưởng đến sức khỏe con người, an ninh trật tự, an toàn xã hội như: Lương thực thực phẩm, sữa và các sản phẩm từ sữa, thực phẩm bảo vệ sức khỏe, thực phẩm chức năng, sản phẩm thực phẩm, dinh dưỡng (dạng sữa bột), thuốc tân dược, mỹ phẩm, xăng dầu, than, khoáng sản, vàng, rượu, bia, thuốc lá điếu, thuốc lá điện tử, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, hàng điện tử, điện lạnh, quần áo, giày dép và các mặt hàng tiêu dùng thiết yếu khác.

- Thực hiện kiểm tra, giám sát, phối hợp giữa cơ quan, đơn vị với các lực lượng chức năng để tổ chức triển khai thực hiện công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, vi phạm quyền sở hữu trí tuệ theo lĩnh vực, địa bàn phân công phụ trách, quản lý.

IV. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Tổ trưởng

- Chịu trách nhiệm trước Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và Ban Chỉ đạo 389 quốc gia về kết quả đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai.

- Lãnh đạo, điều hành mọi hoạt động của Tổ công tác; triệu tập, chủ trì các cuộc họp của Tổ công tác hoặc ủy quyền cho Phó Tổ trưởng Thường trực chủ trì phiên họp của Tổ công tác trong trường hợp cần thiết.

2. Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Phó Tổ trưởng Thường trực

- Thay mặt Tổ trưởng chỉ đạo đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tội phạm buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, vi phạm bản quyền, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh khi được Tổ trưởng phân công hoặc ủy quyền theo quy định và Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân tỉnh.

- Chỉ đạo kiểm tra, đôn đốc các sở, ngành chức năng của tỉnh và các địa phương thực hiện công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả theo lĩnh vực, phạm vi được phân công, phụ trách.

3. Công an tỉnh - Phó Tổ trưởng

- Chỉ đạo công an các địa phương, các đơn vị nghiệp vụ tăng cường nắm tình hình, phát hiện, đấu tranh ngăn chặn và xử lý kịp thời những hành vi vi phạm; tập trung điều tra, triệt phá đường dây, ổ nhóm buôn lậu, sản xuất kinh doanh hàng giả, gian lận thương mại, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ, không rõ nguồn gốc xuất xứ trong đợt cao điểm, đặc biệt chú trọng đối với nhóm mặt hàng thuốc chữa bệnh, sữa các loại, thực phẩm bảo vệ sức khỏe; Quá trình đấu tranh cần làm rõ vai trò, trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong công tác quản lý cấp phép, kiểm định, kiểm soát nhập khẩu, lưu thông....đối với nguyên

liệu sản xuất hàng hóa, xử lý nghiêm hành vi tham nhũng, tiêu cực (nếu có) theo đúng quy định của pháp luật với phương châm “xử lý một vụ cảnh tỉnh cả vùng, cả lĩnh vực”, “không có vùng cấm, không có ngoại lệ”.

- Đẩy nhanh tiến độ điều tra, xác minh các vụ án, vụ việc phức tạp về buôn lậu, hàng giả liên quan tới nhiều đối tượng; phối hợp chặt chẽ với Viện Kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân các cấp sớm đưa ra truy tố, xét xử nghiêm minh trước pháp luật, góp phần răn đe phòng ngừa chung. Qua công tác phòng ngừa, đấu tranh, chủ động phát hiện, tham mưu, kiến nghị các cấp, các ngành chức năng kịp thời, khắc phục những sơ hở, thiếu sót trong công tác phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả.

- Tăng cường lực lượng dưới cơ sở tổ chức phát động quần chúng Nhân dân tích cực tham gia phòng, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trong đợt cao điểm này.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Tổ trưởng Tổ công tác.

4. Sở Công Thương - Phó Tổ trưởng, Cơ quan Thường trực

- Chỉ đạo Thanh tra Sở, Chi cục Quản lý thị trường tăng cường kiểm tra xử lý nghiêm các vụ việc kinh doanh hàng nhập lậu, sản xuất kinh doanh hàng giả, hàng xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là các vi phạm trên môi trường thương mại điện tử.

- Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các Thành viên Tổ công tác, các Sở, Ban, ngành, địa phương trong việc thực hiện Kế hoạch này; tổng hợp báo cáo, tham mưu Tổ trưởng Tổ công tác, Lãnh đạo UBND tỉnh báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo 389 quốc gia kết quả thực hiện theo yêu cầu.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Tổ trưởng Tổ công tác.

5. Sở Y tế

- Chủ trì và phối hợp với các ngành chức năng tăng cường thanh tra, kiểm tra, kiểm soát việc kinh doanh các nhóm hàng dược phẩm, mỹ phẩm, thực phẩm bảo vệ sức khỏe; thuốc chữa bệnh, sữa...; tăng cường kiểm tra, kiểm soát các cửa hàng bán lẻ, các nhà thuốc, doanh nghiệp kinh doanh thuốc, dược phẩm, cơ sở sản xuất, phân phối sữa; kịp thời ngăn chặn và xử lý nghiêm các trường hợp buôn bán, kinh doanh thuốc nhập lậu, thuốc giả, dược phẩm giả, sữa giả, các mặt hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ trên địa bàn tỉnh.

- Đẩy mạnh công tác kiểm tra, kiểm soát, xử lý nghiêm việc buôn bán, kinh doanh thuốc giả, thuốc nhập lậu, thuốc không rõ nguồn gốc xuất xứ; tập trung đấu tranh phòng chống các loại tội phạm có tổ chức, thực hiện tốt công tác tiếp nhận, xử lý tin báo, tố giác tội phạm, tăng cường truyền thông để nâng cao nhận thức, thay đổi hành vi của người dân trong việc phòng chống tội phạm và tội phạm có tổ chức; siết chặt công tác quản lý các ngành, nghề kinh doanh có điều kiện thuộc lĩnh vực y tế trên địa bàn, kịp thời phát hiện các hành vi vi phạm, dấu hiệu tội phạm để có biện pháp phối hợp với các đơn vị chức năng

truy tìm tận gốc, nhằm ngăn chặn, xử lý và kiến nghị khởi tố trong trường hợp vi phạm theo quy định của pháp luật.

- Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tăng cường công tác kiểm tra, hậu kiểm về an toàn thực phẩm, xử lý nghiêm các hành vi kinh doanh thực phẩm giả, độc hại, không rõ nguồn gốc. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến giáo dục pháp luật về an toàn vệ sinh thực phẩm; khuyến khích người dân tích cực tham gia phát hiện, tố giác các cơ sở kinh doanh có dấu hiệu kinh doanh thực phẩm giả, thực phẩm bẩn, thực phẩm nhập lậu trên địa bàn tỉnh.

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị phổ biến tới toàn bộ cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thực hiện nghiêm kỷ luật công vụ, các quy chế, quy định, quy trình công tác; nâng cao trách nhiệm, đạo đức, ý thức công vụ; tuyệt đối không chịu tác động, ảnh hưởng, không lợi ích nhóm trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính liên quan đến việc thẩm định, cấp giấy phép hoạt động, công bố sản phẩm trong lĩnh vực y tế trên địa bàn. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát đột xuất việc thực hiện các quy định phòng, chống tham nhũng, tiêu cực nhằm kịp thời phát hiện, chấn chỉnh, xử lý nghiêm các hành vi tham nhũng, bao che, dung túng theo quy định của pháp luật.

6. Sở Khoa học và Công nghệ

- Tổ chức thanh tra, kiểm tra việc thực hiện đo lường hàng hoá, chất lượng hàng hoá của các cơ sở sản xuất kinh doanh bán buôn, bán lẻ trên địa bàn tỉnh để kịp thời phát hiện các thủ đoạn gian lận về đo lường, đóng gói nhằm tăng giá, thu lợi bất chính.

- Tăng cường thực hiện quản lý Nhà nước về chất lượng hàng hóa lưu thông; giám sát, cảnh báo đối với hàng hóa tiêu dùng có dấu hiệu không bảo đảm chất lượng lưu thông trên thị trường để các cơ quan chức năng tăng cường công tác kiểm soát và người tiêu dùng được biết, tránh thiệt hại khi trao đổi, mua bán.

7. Sở Nông nghiệp và Môi trường

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tăng cường kiểm tra xử lý nghiêm các vi phạm về lâm sản, thủy sản, sản xuất buôn bán giống cây trồng, vật nuôi, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật giả trên địa bàn tỉnh.

8. Chi Cục Hải quan Khu vực XVIII

- Tăng cường kiểm tra, kiểm soát chặt chẽ khu vực cửa khẩu cảng biển, cảng hàng không dân dụng quốc tế và các địa điểm khác thuộc địa bàn kiểm soát Hải quan; xác định đối tượng, những mặt hàng trọng điểm, phương thức thủ đoạn hoạt động; tăng cường kiểm tra, kiểm soát, phát hiện, ngăn chặn, bắt giữ và xử lý kịp thời những hành vi buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả và vận chuyển trái phép hàng hóa qua biên giới.

- Chỉ đạo các đơn vị làm tốt công tác nghiệp vụ, thu thập thông tin phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan như Công an, Chi cục Thuế, Chi cục Quản

lý thị trường, Bộ đội Biên phòng tỉnh để phát hiện xử lý kịp thời các đối tượng buôn lậu, trốn thuế, vận chuyển hàng cấm, hàng giả mạo xuất xứ Việt Nam.

9. Chi cục Thuế Khu vực XV

Tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra chống thất thu thuế, giám sát việc kê khai thuế, quyết toán thuế, hoàn thuế nhằm chống các hành vi gian lận về thuế; kịp thời trao đổi thông tin, phối hợp chặt chẽ với các lực lượng chức năng trong công tác điều tra, xác minh xử lý các đối tượng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả liên quan đến công tác quản lý thuế.

10. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Tăng cường hoạt động theo dõi, kiểm tra, giám sát việc chấp hành các quy định pháp luật về quảng cáo, kinh doanh hàng hóa qua mạng internet, mạng xã hội đặc biệt là các mặt hàng thuốc chữa bệnh, sữa và thực phẩm bảo vệ sức khỏe, mỹ phẩm, dược phẩm.....

11. Chi cục Quản lý thị trường - Văn phòng Cơ quan Thường trực BCĐ 389/ĐP tỉnh

- Bám sát địa bàn, diễn biến của thị trường, tăng cường thu thập, phân tích thông tin về diễn biến cung cầu, giá cả hàng hóa, chú trọng các mặt hàng thiết yếu, dễ bị lợi dụng để đầu cơ, buôn lậu như các sản phẩm sữa, thuốc tân dược, dược liệu, thực phẩm chức năng, mỹ phẩm, xăng dầu, đường, thuốc lá, phân bón, thực phẩm chế biến, thực phẩm từ động vật,...; kiểm tra, xử lý nghiêm các vụ việc kinh doanh hàng nhập lậu, sản xuất, buôn bán hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ, đặc biệt là các vi phạm trên môi trường thương mại điện tử. Chủ động phát hiện những biến động bất thường, những vấn đề nỗi cộm của thị trường, từ đó có phương án kiểm tra, kiểm soát, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm.

- Phối hợp chặt chẽ với các lực lượng chức năng để tổ chức kiểm tra liên ngành, kiểm tra đột xuất theo khu vực và lĩnh vực trọng điểm; thường xuyên rà soát, kiểm tra trên khâu lưu thông, nhất là hàng hóa vận chuyển từ biên giới, các điểm kinh doanh; các kho hàng, bến bãi, điểm tập kết hàng hóa, trung tâm thương mại, siêu thị, chợ đầu mối, cơ sở sản xuất, làng nghề.

Qua kết quả kiểm tra, rà soát xử lý đánh giá, chỉ ra nguyên nhân điều kiện vi phạm, các sở hở bất cập trong quy định pháp luật hoặc cơ chế quản lý mà các đối tượng lợi dụng vi phạm pháp luật để kiến nghị cấp có thẩm quyền các giải pháp khắc phục.

12. Đề nghị Ủy Ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

Đẩy mạnh tuyên truyền phổ biến kiến thức cho nhân dân về các quy định liên quan đến công tác đấu tranh chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, hàng xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ, vận động phong trào nhân dân tích cực tham gia phát hiện, tố giác, đấu tranh với các hành vi buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả đặc biệt chú trọng đối với nhóm mặt hàng sữa giả, thuốc chữa bệnh giả, thực phẩm bảo vệ sức khỏe giả.

13. Báo Đồng Nai và Đài Phát thanh truyền hình Đồng Nai

Tăng thời lượng, tuyên truyền về những nguy hại của buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, hàng nhái, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ, vi phạm bản quyền để nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức và Nhân dân trên địa bàn tỉnh; tuyên truyền, phổ biến các thủ đoạn, phương thức gian lận, lừa đảo của các đối tượng để Nhân dân nhận biết, nâng cao cảnh giác và thông tin cho các cơ quan nhà nước có thẩm quyền; quản lý, kiểm soát chặt chẽ không để xảy ra tình trạng quảng cáo sai sự thật trên đài phát thanh, báo, tạp chí chuyên ngành thuộc thẩm quyền, dễ gây nhầm lẫn cho Nhân dân; biểu dương những tấm gương tích cực, tiêu biểu trong công tác đấu tranh phòng chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trên địa bàn; phê phán, lên án những hành vi tiêu cực, thiếu tinh thần trách nhiệm. Phối hợp với các cơ quan đơn vị chức năng trên địa bàn tỉnh tuyên truyền về kết quả kiểm tra, xử lý trong đợt cao điểm này.

V. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN BÁO CÁO

1. Báo cáo tuần

Các cơ quan chủ trì của các Đoàn kiểm tra liên ngành có trách nhiệm báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý và gửi về Sở Công Thương (Chi cục Quản lý thị trường) **trước 14 giờ thứ Năm hàng tuần** để tổng hợp báo cáo theo quy định.

2. Báo cáo nhanh

Trường hợp phát hiện, bắt giữ vụ việc buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả nghiêm trọng, có tính chất phức tạp, nghiêm trọng thì các Cơ quan chủ trì các Đoàn kiểm tra liên ngành có trách nhiệm báo cáo nhanh vụ việc về Tổ trưởng Tổ công tác trong thời gian **không quá 20 giờ** kể từ thời điểm phát hiện, bắt giữ, xử lý vụ việc. Báo cáo Tổ trưởng Tổ công tác; đồng thời báo cáo Sở Công Thương (Chi cục Quản lý thị trường) để báo cáo Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo 389 quốc gia.

3. Nội dung báo cáo:

Đảm bảo ngắn gọn, thể hiện khái quát diễn biến vụ việc, các nội dung yêu cầu phải có gồm: Thời gian, địa điểm, đơn vị chủ trì, đơn vị phối hợp, đối tượng vi phạm, hành vi vi phạm, tang vật vi phạm, kết quả xử lý ban đầu, tư liệu hình ảnh (nếu có).

4. Báo cáo tổng kết:

Kết thúc đợt cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh; yêu cầu các thành viên Tổ công tác báo cáo kết quả việc thực hiện Kế hoạch trên và gửi về Sở Công Thương (Chi cục Quản lý thị trường) **trước 08 giờ ngày 15/6/2025** để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; yêu cầu Thành viên tổ công tác và các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc quán triệt, tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có

khó khăn, vướng mắc để nghị các sở, ngành, cơ quan, đơn vị báo cáo Tỉnh trưởng
Tổ công tác (qua Văn phòng UBND tỉnh) để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Thường trực Ban Chỉ đạo
389 quốc gia (báo cáo);
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, thành phố;
- Thành viên tổ công tác theo Quyết định
số 1663/QĐ-UBND;
- Lưu VT, KTNS.

